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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Projekto tikslas – pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narių grupės (R. Šalaševičiūtės, L. Kukuraičio, 

T.Tomilino, R.Baškienės, L.Nagienės, L.Mogenienės) pateiktam siūlymui nuo 2022-01-01 nustatyti, kad 

išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai būtų skiriama ir bendrojo ugdymo 

mokykloje besimokančiam vienam iš tėvų (ne tik besimokančiam pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą / bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa ar studijuojančiam 

aukštojoje mokykloje).  

Dabartinė situacija:  

Pagal Išmokų vaikams įstatymą išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai (6 BSI 

dydžio – 240 eurų) mokama auginančiam vaiką vienam iš tėvų mokymosi ar studijų laikotarpiu ir 12 mėn. 

po mokymosi ar studijų baigimo dienos, jeigu jis mokosi (mokėsi) pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą 

kartu su profesinio mokymo programa nuo mokymosi pagal profesinio mokymo programą pradžios iki 

jos pabaigos) ar studijuoja (studijavo) aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės studijų formos programą ar 

doktorantūroje / rezidentūroje (įskaitant ir akademinių atostogų dėl nėštumo / vaiko priežiūros laikotarpį) 

ir jeigu pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą jis neturi teisės gauti vaiko priežiūros 

išmokos. Išmoka mokama nuo vaiko gimimo dienos, iki jam sukaks 2 metai. 

Išmoką besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai gauna apie 560 asmenų (skiriama apie 1,3 

mln. eurų per metus).  

Projekto esmė – siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projekto tikslui (išmoką besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko priežiūrai skirti asmenims, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programą), 

tačiau pasiūlyti Seimui jį tobulinti: 

1) Įgyvendinant Įstatymo projekte pateiktą siūlymą, išmoką papildomai gautų apie 340 asmenų. 

Atsižvelgiant į tai, kad papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikis būtų apie 1,9 mln. eurų, siūlytina 

Įstatymo projektą svarstyti kartu su 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu. 

2) Siūlytina patikslinti ir atsisakyti Įstatymo projekto nuostatos „įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose 

besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa nuo 

mokymosi pagal profesinio mokymo programą pradžios iki jos pabaigos“ kaip prieštaraujančios 

Įstatymo projektu siūlomo teisinio reguliavimo tikslui, nes priešingu atveju išmoka asmenims, 

besimokantiems profesinio mokymo įstaigose pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio 

ugdymo programa, būtų skiriama ne nuo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programą pradžios, o tik 

pradėjus mokytis pagal profesinio mokymo programą.  

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos savivaldybių asociacija, patikslintas pagal 

Finansų ministerijos ir Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Vyriausybės išvada Seimui turi būti pateikta iki 2021-06-02. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, patikslinus 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktą tikslinamojo pobūdžio pastabą. 
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